

Số: *04*- KHPH/PGDDĐT-HĐTĐN

Tuy Phước, ngày *22* tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học năm học 2023 - 2024

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học 2023 – 2024; căn cứ Kế hoạch phối hợp giữa Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo trong năm học 2023 – 2024, Ban Thường vụ Huyện đoàn phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học; xây dựng phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024 – 2025.
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn, Hội, Đội năm học 2023 – 2024.
- Hội nghị phải đánh giá khách quan, chính xác kết quả đạt được và những hạn chế tồn tại; đề xuất các giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi bắt đầu từ lúc 7h30 ngày 27/8/2024 (Thứ ba)

2. Địa điểm

Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi huyện Tuy Phước.

(238 Đào Tấn, tt Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định)

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Thường trực Huyện đoàn.
- Hội đồng Đội huyện.
- Chủ tịch HĐĐ các xã, thị trấn.
- Bí thư Đoàn các trường THPT.

- Các giáo viên làm Tổng phụ trách Đội của các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện.

IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Thông qua Báo cáo kết quả công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh niên, thiếu nhi trường học năm học 2023 – 2024.
3. Thông qua báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phối hợp giữa Huyện đoàn với Phòng Giáo dục và Đào tạo năm học 2023 – 2024.
4. Thông qua dự thảo Chương trình Công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học năm học 2024 – 2025.
5. Thông qua Dự thảo Kế hoạch phối hợp giữa Huyện đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo năm học 2024 – 2025.
6. Hội nghị thảo luận, tham luận.
7. Kết luận Hội nghị.
8. Khen thưởng.
9. Kết thúc.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn

- Xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học; kết quả thực hiện kế hoạch phối hợp giữa Huyện đoàn với Phòng Giáo dục và Đào tạo năm học 2023 – 2024.

- Xây dựng dự thảo Chương trình năm học; Kế hoạch phối hợp năm học 2024 – 2025.

- Chuẩn bị các nội dung và điều kiện tổ chức Hội nghị: Hội trường, tài liệu, triệu tập đại biểu các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội tham dự, mời đại biểu tham dự.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Cử Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo tham gia và chủ trì Hội nghị.

- Triệu tập Tổng phụ trách Đội tham gia Hội nghị.

3. Hội đồng Đội các xã, thị trấn, Đoàn các trường THPT

- Đảm bảo tham dự Hội nghị đúng thành phần như kế hoạch.

- Chuẩn bị nội dung góp ý các dự thảo.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học năm học 2024 - 2025, Ban Thường vụ Huyện đoàn, Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ



Nguyễn Công Ý

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỞNG PHÒNG



Hoàng Ngọc Tố Nương

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn: VP, BTG, TNTH;
- HED tỉnh;
- Phòng GD&ĐT;
- HED 13 xã, thị trấn;
- Đoàn 05 trường THPT;
- Lưu VT.